
 

 

 

 

 

 

 

 

 Reggio Emilia, lì 26/07/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE n. 2022/052 

 

 

Estensore: Daniela Iotti 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto degli avvenuti controlli con esito positivo sul possesso dei requisiti 

generali e morali, nonché economico-finanziari e tecnico-organizzativi sull’impresa 

aggiudicataria dell’affidamento in appalto del servizio di gestione ed eventuale uso 

dello Stadio di Baseball “Caselli” sito in Via Petit Bon n. 1 a Reggio Emilia per il 

periodo 01/07/2022 - 30/06/2027. 

 

 

 

 

 
FONDAZIONE PER LO SPORT DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA  

Via F.lli Manfredi n. 12/D – 42124 Reggio nell’Emilia - Telefono 0522 / 456.473 – Telefax 0522 / 58.53.03 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 022 999 303 50 

 



  



OGGETTO: Presa d’atto degli avvenuti controlli con esito positivo sul possesso dei requisiti 

generali e morali, nonché economico-finanziari e tecnico-organizzativi sull’impresa 

aggiudicataria dell’affidamento in appalto del servizio di gestione ed eventuale uso 

dello Stadio di Baseball “Caselli” sito in Via Petit Bon n. 1 a Reggio Emilia per il 

periodo 01/07/2022 - 30/06/2027. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

Premesso: 

 

 che con deliberazione di C.C. del Comune di Reggio Emilia n. 13602/181 del 13/07/2007, 

legalmente esecutiva, è stata approvata la Costituzione della “Fondazione per lo sport” del 

Comune di Reggio Emilia e la partecipazione del Comune medesimo in qualità di Fondatore 

originario;  

 

 che con deliberazione di G.C. del Comune di Reggio Emilia n. 21739/278 del 23.10.2007 è stato 

approvato il relativo Statuto, successivamente modificato con deliberazione di G.C.n. 723/15 

del 18/01/2012 e deliberazione notarile del Consiglio di Gestione della Fondazione n. 109.168 

del 24/02/2012e deliberazione notarile del Consiglio di Gestione della Fondazione n. 124.731 del 

07/02/2022; 

 

 che con deliberazione di G.C. n. 22594/291 del 7.11.2007 è stato approvato il Protocollo d’intesa 

che regolamenta i rapporti tra il Comune di Reggio Emilia e la Fondazione per lo Sport, 

implicante la concessione gratuita alla Fondazione di vari immobili, tra cui alcuni impianti 

sportivi di proprietà comunale, come modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 

20862/218 del 06/11/2012 e successivamente, con deliberazione di G.C. n. 80 I.D. del 30/04/2015; 

 

 che il Direttore pro-tempore della Fondazione, dott. Domenico Savino, in carica con decorrenza 

1 gennaio 2008 ha presentato, con comunicazione tramite PEC in data 25/01/2022, in atti al 

Protocollo N. 2022/00130/E, le proprie dimissioni volontarie per pensionamento a far data dal 

31.01.2022; 

 

 nelle more dell’insediamento del nuovo Direttore, individuato nella persona della dott.ssa 

Silvia Signorelli mediante assunzione con contratto a tempo determinato con decorrenza 1° 

agosto 2022; 

  



Atteso: 

 

 che con Provvedimento n. 025 dell’11/05/2022, è stata indetta ai sensi del combinato disposto 

degli artt. 142, comma 5-octies, 35, comma 1, lett. d), 36, comma 2 e 60 del D. Lgs. N. 50/2016 

e s.m.i. – “Codice dei contratti pubblici”, apposita procedura aperta per l'affidamento in appalto 

del servizio di gestione ed eventuale uso dello Stadio di Baseball “Caselli” sito in Via Petit 

Bon n. 1 a Reggio Emilia per il periodo dal 01/07/2022 al 30/06/2027; 

 

 che il valore dell’affidamento in oggetto è pari ad Euro 201.000,00, comprensivo degli oneri 

della sicurezza ed oltre I.V.A. di legge; 

 

 che in relazione a tale affidamento il servizio verrà aggiudicato al concorrente che presenterà 

l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, in 

conformità ai criteri fissati dal Disciplinare di gara, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. N. 50/2016 

e s.m.i.; 

 

 che il Bando di gara è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana 5° Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 55 del 13/05/2022 e che il bando ed il 

disciplinare di gara sono stati altresì pubblicati sul sito istituzionale della Fondazione nella 

sezione www.fondazionesport.it/Bandi di gara e contratti/Avvisi e bandi di gara-Profilo di 

Committente, nell'Albo pretorio telematico del Comune di Reggio Emilia, nel relativo sito 

www.comune.re.it, Sezione Bandi di gara, su ANAC-SIMOG Sistema Informativo 

Monitoraggio Gare e su SITAR – sito dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici; 

 

 

Dato atto: 

 

 che con Provvedimento n. 040/2022 del 22 giugno 2022 si disponeva di aggiudicare 

l’affidamento in appalto del servizio di gestione ed eventuale uso dello Stadio di Baseball 

“Caselli”, sito in Via Petit Bon n. 1 a Reggio Emilia per il periodo 01/07/2022 – 30/06/2027, a 

favore di A.S.D. Reggio Baseball, con sede a Reggio Emilia in Via Petit Bon n. 1 - Codice 

Fiscale 01884910355 – che ha praticato un ribasso percentuale pari a – 0,50% (meno 

zerovirgolacinquantapercento) sul corrispettivo annuo di Euro 40.000,00 oltre I.V.A., al netto 

degli oneri della sicurezza, pari ad Euro 200,00 annui oltre I.V.A., pari quindi ad Euro 

39.800,00 oltre I.V.A., nelle more del positivo esito dei controlli prescritti dalla vigente 

normativa relativamente al possesso dei requisiti generali e morali, nonché economico-

finanziari e tecnico-organizzativi; 

 

 che si sono conclusi con esito positivo i controlli sul soggetto aggiudicatario in merito al 

possesso dei requisiti sopradescritti, sia per risposta esplicita da parte degli enti preposti che 

per silenzio-assenso; 

 

 che, in applicazione dell'art. 32, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del 



contratto relativo alla presente procedura, avrà luogo nel momento in cui l’aggiudicazione 

definitiva diverrà efficace e in ogni caso, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. a) del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., la stessa potrà avere luogo anche prima di 35 (trentacinque) giorni dalla data 

di invio della comunicazione concernente l’aggiudicazione all’operatore economico 

partecipante alla procedura di gara, essendo stata presentata una sola offerta di 

partecipazione; 

 

 

Vista l’allegata dichiarazione di corretta istruttoria dell’atto Prot. n. 2021/00129/I del 26/07/2022 a 

firma dell’estensore dello stesso, Rag. Daniela Iotti; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 
DISPONE 

 

 

1. di dare atto che, essendosi conclusi con esito positivo i controlli sul soggetto aggiudicatario 

della gara in oggetto in merito al possesso dei requisiti generali e morali, nonché economico-

finanziari e tecnico-organizzativi, l’aggiudicazione di cui al Provvedimento n. 040/2022 del 22 

giugno 2022 diventa efficace, potendosi procedere conseguentemente alla stipula del relativo 

contratto; 

 

2. di richiamare il presente atto nelle premesse del contratto di appalto che si andrà a stipulare; 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Fondazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi dell'art. 29, co. 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

4. di attestare ai sensi e per gli effetti dell'art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e dell'art. 4 del “Codice di Comportamento e norme atte a contrastare la corruzione ed 

i fenomeni di illegalità (Approvato dal Consiglio di Gestione nella seduta del 31 gennaio 2014, 

deliberazione n. 3)”, che non esistono conflitti di interesse, neanche potenziale, in capo al 

firmatario del presente provvedimento. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE  

 Dott. Mauro Rozzi  

 (documento firmato digitalmente) 

 


		2022-07-26T14:23:06+0000
	ROZZI MAURO




